Российская Федерация

Новоцелинное сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

двенадцатая   сессия восьмого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  26.12.2023г.                                                                                     №61

                                                  п. Целинный

         Об утверждении плана
         правотворческой, контрольной

         и организационной деятельности

         сельского Собрания депутатов на 2024год
                Заслушав и обсудив предложенный план правотворческой, контрольной и организационной  деятельности Новоцелинного сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края на 2024 год, руководствуясь Уставом муниципального  образования  Новоцелинный  сельсовет Ключевского района Алтайского края Новоцелинное  сельское Собрание депутатов
                                                             РЕШИЛО:

1. Утвердить план правотворческой, контрольной и организационной  деятельности Новоцелинного сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края на 2024 год (прилагается).

           2. Разрешить главе сельсовета, постоянным комиссиям сельского Собрания депутатов вносить изменения и дополнения в  указанный план в связи  с возникающей необходимостью.

           3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации сельсовета, а также на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте Ключевского района  в разделе Новоцелинного сельсовета в сети «Интернет».

  4. Решение Новоцелинного сельского Собрания депутатов   от 27.12.2022 №24 « Об утверждении плана правотворческой, контрольной и организационной  деятельности Новоцелинного сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края на 2023 год» снять с контроля, как выполненное.

            5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальным и благоустройству  (А.Ж.Варданян).

Глава сельсовета                                                                      Е.В. Кушнерева

Приложение  к решению

Новоцелинного ССД

№ 61  от 26.12.2023
ПЛАН

Правотворческой, контрольной и организационной деятельности

Новоцелинного Сельского Собрания депутатов на 2024год

Вопросы для рассмотрения на сессиях Собрания депутатов  Новоцелинного сельсовета

	№ п/п
	          Наименование вопроса
	     Ответственные за подготовку вопросов

	       I
 квартал

	Об исполнении бюджета Новоцелинного сельсовета за 2023год
	главный бухгалтер

	Об утверждении жилой площади проживания на 1 человека
	Глава сельсовета

	Проведение сессий Собрание депутатов  Новоцелинного  сельсовета.
	Администрация сельсовета

	План мероприятий по организации детского  отдыха и занятости детей в летний  период на 2024год
	Глава администрации сельсовета, школа

	Отчет главы сельсовета  по социально-экономическому развитию муниципального образования Новоцелинный сельсовет за 2023 год
	Глава сельсовета

	Подготовка и организация  проведения праздника 70 лет поселку
	Администрация сельсовета, депутаты ССД, Совет ветеранов,

работники культуры СДК, женсовет

	      II
  квартал
	О работе  общественных комиссий по Плану  работы «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних на территории Новоцелинного сельсовета»
	Администрация сельсовета,

женсовет

	Об исполнении бюджета  за 1 квартал 2024года
	главный бухгалтер

	Проведение сессий Собрание депутатов  Новоцелинного  сельсовета.
	Администрация сельсовета

	О создании рабочих мест в летний период

(для инвалидов)
	Администрация сельсовета совместно  с центром занятости населения

	О подготовке мероприятий, посвященных  празднованию 79-годовщине   Дня Победы в ВОВ
	Администрация сельсовета, депутаты ССД, Совет ветеранов,

Совет отцов, женсовет

	     III

 квартал
	О работе депутатов в течение  2024года
	депутаты ССД

	Проведение сессий Собрание депутатов  Новоцелинного  сельсовета.
	Администрация сельсовета

	О состоянии медицинского обслуживания в поселке
	Зав.ФАП

	О подготовке социально-значимых объектов  к отопительному сезону
	МУП ТК

	Отчет об исполнении бюджета за  9 месяцев 2024года
	главный бухгалтер

	     IV
	Утверждение  бюджета на 2025год

	главный бухгалтер

	О подготовке к Новогодним и Рождественским праздникам
	Директор СДК

	Проведение сессий Собрание депутатов  Новоцелинного  сельсовета.
	Администрация сельсовета

	Об утверждении плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Собрания депутатов на 2025год
	Глава сельсовета,

депутаты ССД

	в течении

       года
	Ведение личного приема граждан депутатами Новоцелинного сельского Собрания Депутатов
	Депутаты ССД

	в течении

       года
	Информирование населения о деятельности Новоцелинного сельского Собрания депутатов, о принимаемых  решениях через-

-обнародование  нормативно-правовых актов, на официальном сайте Ключевского района в разделе «Новоцелинный сельсовет»
Распоряжений, постановлений, на информационных стендах администрации и на сайте администрации района
	Секретарь сельсовета

	в течении

       года,

по мере необходимости

	О внесении изменений в Устав МО «Новоцелинный сельсовет»
	Глава сельсовета

	в течении

       года,

по мере необходимости

	О внесении изменений в Бюджет муниципального образования Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2024 год
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету,  глава сельсовета.

	в течении

       года,

по мере необходимости

	Подготовка и проведение публичных слушаний по инициативе сельского Собрания депутатов
	Глава сельсовета;

депутаты сельского Собрания депутатов

	в течении

       года,

по мере необходимости
	Оказание содействия работе общественных организаций, созданных при администрации сельсовета (Совет ветеранов, женсовет)
	Глава сельсовета;

депутаты сельского Собрания депутатов

	в течении

       года
	Об утверждении Положения  о порядке проведения аттестации муниципальных служащих
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и благоустройству